
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 02 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2198 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 151/2022 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

CRIA O COMITÊ EXECUTIVO E O COMITÊ DE COORDENAÇÃO
PARA O PROCESSO DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO BÁSICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

RESPEITANDO o que preconiza a Lei 11.445/07, que dispõe sobre as Diretrizes Nacionais para Saneamento Básico e
define a Política Federal de Saneamento Básico;

CONSIDERANDO a competência do município para organização e definir a prestação dos serviços públicos de interesse
local; 

CONSIDERANDO  a responsabilidade por  formular  a  respectiva Política  Pública de Saneamento Básico incluindo os
Planos de Saneamento Básico, nos termos desta Lei, adotar parâmetros para a garantia do atendimento essencial à saúde pública,
estabelecer mecanismo de controle social e o sistema de informações sobre os serviços;

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica criado o Comitê Executivo e o Comitê de Coordenação, que respondem pela elaboração do Plano Municipal
de Saneamento Básico nos termos da legislação vigente, podendo ser editada portaria para regulamentar o assunto nos limites deste
Decreto. 

Art. 2°.  A formação do Comitê Executivo tem composição multidisciplinar incluindo técnicos dos órgãos e entidades
municipais e sociedade civil, nos termos das indicações feitas pela representação dos abaixo relacionados: 

1. Jocemir Alves da Silva Junior – Subcoordenador da Secretaria Municipal de Infraestrutura; 
2. João Maria da Costa – Subcoordenador da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente;
3. Anderson Rafael Alves Cordeiro – Subcoordenador da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente;

Art 3°. O Comitê Executivo tem como atribuições, ser:
1. Instância  responsável  pela  operacionalização  do  processo  de  elaboração  do  Plano,  cumprimento  dos  prazos

estabelecidos para a execução das atividades, submetendo-as á avaliação do Comitê de Coordenação. 

Art  4°. A formação  do  Comitê  de  Coordenação,  constituída  por  representantes,  com função  dirigente,  dos  órgãos  e
entidades municipais, estadual e federal, relacionadas ao saneamento básico, incluindo representantes dos Conselhos Municipais, nos
termos das indicações feitas pela representação dos abaixo relacionados:

1. Marília Paulino Nóbrega – Secretária Municipal de Infraestrutura;
2. Augusto Luiz da Silva Junior – Coordenador da Secretaria Municipal de Infraestrutura;
3. José Ailton Pereira – Secretário Municipal de Planejamento e Meio Ambiente;
4. Andréa Milena Costa de Oliveira – Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social;
5. Thiago de Araújo Silva – Secretário Municipal de Saúde; 
6. José Evaldo Barbosa – Secretário Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas;
7. Maria do Socorro Maurício de Queiroz Ângelo – Secretária Municipal de Educação;
8. Venceslau Braz dos Santos – Secretário Municipal de Administração;
9. Maria Elizabete Sousa de Carvalho Barbosa – Assessora de Políticas e Ações Institucionais;
10. José Carlos da Silva – Coordenador do FORUM Social de Políticas Públicas de Nova Cruz/RN e Subtenente da

Polícia Militar – RN

Art. 5°. O Comitê de Coordenação tem como atribuições, ser: 
1. Instância  consultiva  e  deliberativa,  formalmente  institucionalizada,  responsável  pela  coordenação,  condução,

avaliação, discussão, acompanhamento e aprovação nas fases de elaboração do Plano. 

Art.6°.  O processo de elaboração do Plano segue um cronograma de execução para finalização das atividades, devendo
reunir-se,  no  mínimo,  a  cada  dois  meses  e  após  finalização  do  processo,  submeter-se  a  audiência  pública  e  apreciação  pelos
Conselhos  Municipais  de Saúde,  Meio  Ambiente,  Educação  e  Cidades  para aprovação preliminar  e  o  encaminhamento para a
homologação por Decreto. 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

Art. 7°. O processo de elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico deve demonstrar a "participação cidadã” que
pressupõe uma relação de troca entre a gestão municipal e a população, a partir da qual, se torna possível construir um conhecimento
conjunto sobre a cidade, resultado na elaboração de projetos coletivos. Trata-se de criar condições para que se realize um intercâmbio
de saberes: de um lado, os que detêm um “conhecimento técnico” sobre a realidade urbana e que estão no Governo, e do outro lado,
um “saber popular”, fruto da vivência que a população tem dos problemas da cidade e da sua capacidade de apontar soluções.  

Art. 8°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 20 de abril de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES , CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022– Processo nº 207045/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 17 de maio de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 20/2022, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a Aquisição de Aparelhos de Ares-Condicionados, para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS 01/2022

PROCESSO Nº 114068/2022 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CR 888891/2019, Operação 01067574-24, SICONV 0484592019, conforme as 
condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN, instituída pela Portaria nº 48/2022-GP, torna público 
para o conhecimento dos interessados ao processo licitatório em epigrafe que a empresa BJC CONSTRUÇÕES EIRELI, protocolaram no prazo 
legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado do julgamento das propostas referente à Tomada de Preços nº 01/2022. Assim, nos termos 
do artigo 109 da lei 8.666/93, concede-se o prazo legal para apresentação das contrarrazões dos referidos recursos, se for caso. O Processo acima 
citado encontra-se à disposição para eventual consulta na sala de Licitações. 

Para maior celeridade processual, pede-se que, caso não haja interesse em contrarrazoar os recursos em comento, encaminhar 
TERMO DE RENÚNCIA DE RECURSO.

Nova Cruz/RN, 25 de abril de 2022.

Comissão Permanente de Licitações.

======================================================================================================
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030501/2021

DISPENSA N° 030501/2021

PROCESSO Nº 226013/2021

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 030501/2021, firmado em 03 de maio de 2021, com a empresa LISBOA ENGENHARIA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.769.351/0001-43; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato de nº 030501/2021 presente na Dispensa nº 030501/2021 por mais 30 (trinta) dias, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/9, cujo objeto é Prestação de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural, quais sejam: coleta e transporte regular de resíduos 
domiciliares e comerciais com caminhão compactador; coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão basculante; 
coleta e transporte de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão carroceria; coleta manual de podação; podação, capinação; roçagem; 
raspagem manual e pintura de meio fio, coleta e transporte regular de resíduos de varrição da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes 
e Obras Públicas, com caminhão basculante, no Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico e os 
quantitativos da Planilha Orçamentária, ambos anexos ao presente procedimento; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 
de abril de 2022 até 30 de maio de 2022; Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, art. 57, inc. II, DISPENSA Nº 030501/2021, CONTRATO Nº 
030501/2021; Cobertura Orçamentária: 07.001 15.452.0052 2015 3.3.90.39 10010000 0001; 339039-099 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURIDICA; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Jonas Afonso de França.

Nova Cruz/RN, 22 de abril de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 A

DISPENSA Nº 030501/2021

CONTRATO Nº 030501/2021

PROCESSO Nº 030501/2021

Extrato do Termo de Apostilamento nº 01 ao contrato nº 030501/2021, firmado em 03/05/2021, com a empresa Lisboa Engenharia Construções 
e Serviços Eireli; Objeto: Alteração contratual, visando atualização de preços, objetivando salvaguardar o equilíbrio econômico-financeiro do 
contrato decorrente dos reajustes salariais da categoria, conforme a Convenção Coletiva de Trabalho registra sob o nº RN000063/2021; Fundamento 
Legal: § 8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Lei Municipal 1388/2021, natureza da despesa 3.3.90.39– outros serviços de 
terceiros – pessoa jurídica; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e pelo Contratado, Jonas Afonso de França

Nova Cruz/RN, 25 de fevereiro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110401/2022

Dispensa nº 60401/2022

Processo nº405057/2022

 Espécie: Contrato nº 110401/2022, firmado em 11/04/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: T L A BEZERRA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.909.650/0001-12; Objeto: Contratação de pessoa jurídica, especializada 
nos serviços de Consultoria e Assessoria junto ao setor de Recursos Humanos, do município de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 60401/2022; 
Processo: 405057/2022; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 11/04/2022 a 11/09/2022; Cobertura Orça-
mentária: Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2007 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 17.500,00 (dezessete mil 
e quinhentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Tacianne Luadja Alves Bezerra.

Nova Cruz/RN, 11 de abril de 2022.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 303068/2022

Pregão Eletrônico SRP Nº 14/2022

ASSUNTO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS 
UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM A INSTALAÇÃO DE POSTES DE 
CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 303068/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 14/2022, HOMOLOGA 
a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM A 
INSTALAÇÃO DE POSTES DE CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo 
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e 
trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA- CNPJ: 17.899.961/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 1 1 ; totalizando o valor 
de R$ 205.824,15 (duzentos e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quinze centavos).

Nova Cruz-RN, 29 de abril de 2022.

___________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 308002/2022

Pregão Eletrônico SRP Nº 15/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM O 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 308002/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 15/2022, HOMOLOGA 
a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM 
O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos 
documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste documento.

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 524.800,00 
(quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 29 de abril de 2022.

_______________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

======================================================================================================

TERMO DE ADESÃO nº 05/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova 
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 408.016/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, 
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Município de Rio do Fogo/RN, visando a Contratação de empresa 
para prestação  de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais destinado a atende as necessidades 
do Município de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora Pedra Bruta Engenharia, Serviços e Comércio EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 
41.964.044/0001-19, com o valor total de R$ 2.296.000,00 (dois milhões e duzentos e noventa e seis mil reais).

Nova Cruz/RN, 05 de maio de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº CP 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110001/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 14, $ 1º (chamada pública), da Lei n.º 11.947/2009, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e 
demais legislação, em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação dos seguintes fornecedores individuais:

Benedito Teixeira Rodrigues- CPF: 294.978.334-15 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 20, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.567,00 (trinta e nove 
mil, quinhentos e sessenta e sete reais).

CARLOS ANTONIO RODRIGUES - CPF: 378.435.914-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 7, 13, 15, 16, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 33, 36, 38 ; 
totalizando o valor de R$ 39.987,60 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO T.A.L- CNPJ: 44.662.184/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 38 ; totalizando o valor de R$ 641.270,00 (seiscentos 
e quarenta e um mil, duzentos e setenta reais).

Eli José da Silva- CPF: 050.501.294-43 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 20, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 23.865,00 (vinte e três mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais).

Elizete Paulino Campos- CPF: 109.914.634-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 7, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.999,96 (trinta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

ERIVALDO GOMES DA SILVA - CPF: 596.060.294-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.028,00 (trinta e 
nove mil e vinte e oito reais).



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Erivan Paulino de Oliveira- CPF: 019.795.464-28 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 12, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.899,10 (trinta e nove mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos).

HUGO BARROSA TRAJANO - CPF: 707.118.554-98 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 20, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.998,64 (trinta e nove 
mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos).

IVANILDA GUEDES SOARES - CPF: 011.350.684-88 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 10, 11, 27, 28, 32, 33, 34, 36 ; totalizando o valor de R$ 
39.005,00 (trinta e nove mil e cinco reais).

João Paulino de Oliveira- CPF: 275.471.244-53 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 10, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.190,40 (trinta e nove 
mil, cento e noventareais e quarenta centavos).

Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho- CPF: 702.265.864-13 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 7, 13, 15, 16, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 33, 36, 38 ; totalizando 
o valor de R$ 39.997,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais).

LUAN ALVES GOMES - CPF: 703.038.114-98 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil, 
seiscentos reais).

MARCELINO XAVIER DE ANDRADE - CPF: 029.962.934-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 7, 13, 14, 15, 23, 31, 33, 36, 38 ; totalizando o valor 
de R$ 39.725,00 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais).

MARIA CRISTINA VIEIRA DA COSTA - CPF: 708.582.924-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 32, 33, 35, 36 ; totalizando o valor de R$ 
38.079,00 (trinta e oito mil e setenta e nove reais).

Mayara Rafaela de Lima- CPF: 017.781.754-22 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.758,40 (trinta e nove mil, 
setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Neide Barros Trajano- CPF: 006.784.757-92 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil, 
seiscentos reais).

Pedro Henrique Trajano de Souza- CPF: 703.523.884-04 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8 ; totalizando o valor de R$ 26.610,00 (vinte e seis mil, 
seiscentos e dez reais).

Rogerio Paulino de Oliveira- CPF: 067.680.824-77 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 10, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.963,00 (trinta e nove 
mil, novecentos e sessenta e três reais).

Terezinha de Araújo Abdon- CPF: 630.098.204-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 23, 28, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.999,54 (trinta e nove 
mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

VERA LUCIA DA SILVA SOUSA- CPF: 704.319.534-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.314,00 (trinta 
e nove mil, trezentos e quatorze reais).

No valor total de R$ 1.364.456,64 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos), referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE  DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL PAR ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE NO ANO DE 2022, conforme 
expresso no resultado emitido pela Comissão Permanente de Licitação.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ficam os fornecedores individuais e grupos formais acima mencionados convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz/RN de posse dos documentos de regularidade fiscal, para assinatura do Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura 
deste documento

Nova Cruz - RN, 29 de abril de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 18/2022

PROCESSO Nº 322105/2022ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  EQUIPAMENTOS  E
MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 18/2022, destinado
à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  listados no Termo de  Referência  (Anexo I),  tudo  de  acordo  com o  que
determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão
Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto
da licitação à:

Vencedor(es): EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 

CNPJ: 43.853.693/0001-78 Email: passarela@passarelafeliz.com.br Telefone: (51) 3637-2900 

Endereço: Rua Marcos José de Leão, 0 sala 2, Feliz, Feliz/RS, CEP: 95770-000 

Representante: Maria Roseli da Silva Santos - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM BORRACHA 

NEDEL  UND 20,00 16,00 320,00 

00002 
BOLA DE INICIAÇÃO Nº10, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM BORRACHA 

NEDEL  UND 20,00 20,00 400,00 

00020 
FITA DE MARCAÇÃO QUADRA VOLEIBOL DE AREIA, 
CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO OFICIAL 

NEDEL  UND 10,00 127,00 1.270,00 

00028 
DOMINÓ DE OSSO TAMANHO GRANDE DE 4 X 2,5 
(PROFISSIONAL) 

IDEA  UND 10,00 38,00 380,00 

00029 
REDE PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE NA COR 
AZUL 

NEDEL  UND 20,00 70,00 1.400,00 

00031 RAQUETE PARA PING PONG EM MADEIRA, DUPLA FACE. CONVOY  UND 20,00 41,00 820,00 

00032 CONES COM BANDA REFLETORA TAMANHO 50CM NEDEL  UND 10,00 20,00 200,00 

00033 

COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL DUPLA 
FACE, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LATERAIS COM 
ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: G-50CM X 65CM 
(LARGURA X ALTURA). 

NEDEL  UND 100,00 17,00 1.700,00 

00036 

MEDALHA BRONZE REDONDA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE, COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS), MEDINDO 5,0 CM DE 
DIÂMETRO, 3,0 MM DE ESPESSURA, CONTENDO NA 
PARTE FRONTAL O LOGOTIPO DO EVENTO OU 
PROGRAMA ESPECÍFICO 

VITORIA  UND 2000,00 3,00 6.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00037 

MEDALHA BRONZE SEXTAVADA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC, FUNDIDA, MEDINDO 7,0 cm DE ALTURA X 5,0 cm 
DE LARGURA E 3,0 mm DE ESPESSURA. CONTENDO NA 
PARTE FRONTAL O LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO 
RELEVO DO EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E NO 
VERSO A INSCRIÇÃO SECR 

VITORIA  UND 2000,00 6,00 12.000,00 

00042 

MEDALHA PRATA SEXTAVADA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC, FUNDIDA, MEDINDO 7,0 cm DE ALTURA X 5,5 cm 
DE LARGURA E 3,0 mm DE ESPESSURA. CONTENDO NA 
PARTE FRONTAL O LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO 
RELEVO DO EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E NO 
VERSO A INSCRIÇÃO SECRE 

NEDEL  UND 1500,00 7,00 10.500,00 

00050 

TAÇA COM 54 CM DE ALTURA COPA E TAMPA EM 
METAL COM 35 cm DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS 
COM METALIZADA NA COR DOURADA. BASE REDONDA 
COM 27 cm DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, 
ANEL E SUPORTE EM METALIZAÇÃO NA COR DOURADA.
PLAQUETA EM LATÃO PARA G 

VITORIA  UND 100,00 132,00 13.200,00 

00051 

PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO E
BRILHANTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,3 mm. 
TEXTO GRAVADO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA, 
BRASÃO DA PREFEITURA GRAVADO EM BAIXO RELEVO 
NAS CORES OFICIAIS, MARCA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE, JUVENTUD 

VITORIA  UND 50,00 349,00 17.450,00 

Total: 65.640,00 

Vencedor(es): INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA (A F KULKA COMUNICACAO) 

CNPJ: 28.480.081/0001-93 Email: inova_licitacoes@hotmail.com Telefone: 429) 9990-7866 

Endereço: Avenida Manoel Ribas, 0 de 2681/2682 ao fim, Conradinho, Guarapuava/PR, CEP: 85055-010 

Representante: Alenson Francisco Kulka - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00044 

TROFÉU 30 CM (CONFECCIONADO EM MDF) CONTENDO: 
BASE: RETANGULAR MEDINDO 14 cm x 7,0 cm x 1,0 cm DE 
ESPESSURA - CONFECCIONADA EM MDF, COM 
SOBREPOSIÇÃO DE UM CÍRCULO MEDINDO 8,5 cm DE 
DIÂMETRO E 4,3 cm DE ALTURA. CORPO: LATERAL 
ESQUERDA CONFECCIONAD 

PRÓPRIA  UND 100,00 57,07 5.707,00 

00045 

TROFÉU 60 CM COMPOSTO POR: BASE 1 - 
CONFECCIONADA EM MDF SOBREPOSTA, ESPESSURA DE
5,0 cm, DIÂMETRO DE 24 cm, LAQUEADA NA COR VERDE, 
A FRENTE UMA PLAQUETA RETANGULAR EM AÇO 
CARBONO, DE 12 cm DE COMPRIMENTO x 3,0 cm DE 
ALTURA, COM INSCRIÇÃO SECRE 

PRÓPRIA  UND 100,00 123,99 12.399,00 

00046 

TROFÉU 70 CM COMPOSTO POR: BASE 1 - 
CONFECCIONADA EM MDF SOBREPOSTA, LAQUEADA 
NA COR VERDE, A FRENTE UMA PLAQUETA 
RETANGULAR EM AÇO CARBONO, DE 20 cm DE ALTURA 
E 40 mm³ DE DIÂMETRO, ANGULADO EM BASE 90º. BASE 
2 - CONFECCIONADA EM MDF SOBREPOSTA, 

PRÓPRIA  UND 100,00 145,99 14.599,00 

00047 TROFÉU 80 CM COMPOSTO POR: BASE 1 - 
CONFECCIONADA EM MDF SOBREPOSTA, ESPESSURA DE
5,0 cm, DIÂMETRO DE 24 cm, LAQUEADA NA COR VERDE, 

PRÓPRIA  UND 100,00 169,99 16.999,00 



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

A FRENTE UMA PLAQUETA RETANGULAR EM AÇO 
CARBONO, DE 12 CM DE COMPRIMENTO X 3,0 DE 
ALTURA, COM INSCRIÇÃO SECRETARI 

00048 

TAÇA COM 77 CM DE ALTURA COPA E TAMPA EM 
METAL COM 35 cm DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS 
COM METALIZADA NA COR DOURADA. BASE REDONDA 
COM 27 cm DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, 
ANEL E SUPORTE EM METALIZAÇÃO NA COR DOURADA.
PLAQUETA EM LATÃO PARA G 

PRÓPRIA  UND 100,00 159,99 15.999,00 

00049 

TAÇA COM 86 CM DE ALTURA COPA E TAMPA EM 
METAL COM 31 cm DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS 
COM METALIZADA NA COR DOURADA. BASE 
OCTAGONAL COM 26 cm DE LARGURA EM POLÍMERO NA
COR PRETA. ANEL E SUPORTE EM METALIZAÇÃO NA 
COR DOURADA. PLAQUETA EM LATÃO PARA 

PRÓPRIA  UND 100,00 169,99 16.999,00 

Total: 82.702,00 

Vencedor(es): JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP 

CNPJ: 04.805.345/0001-73 Email: dody_sport@hotmail.com Telefone: (84) 3272-3429 

Endereço: R EDGAR DANTAS , 0 , SANTOS REIS , PARNAMIRIM /RN, CEP: 59141-150 

Representante: JOZILMA MARIA DE CARVALHO - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00034 

UNIFORME PARA FUTEBOL COMPOSTO DE 18 CAMISAS 
MEIA MANGA + 18 CAMISAS MANGA LONGA PARA 
GOLEIRO + 18 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO +02 
BERMUDAS DE GOLEIRO E 20 MEIÕES PÉ ATOALHO, 
PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO, EM 
CORES DIVERSAS A 

DODY 
SPORT  

UND 80,00 820,00 65.600,00 

00035 

CALÇÃO TAM P, M, G. CONFECCIONADOS EM POLIESTER 
100%, ELASTICO NA PARTE DA CINTURA, PARTE INTERNA 
CONTENDO SUNGA TAMBÉM EM POLIESTER. CORES A 
SEREM DEFINIDAS 

DODY 
SPORT  

UND 400,00 14,00 5.600,00 

00038 

MEIÃO PARA FUTEBOL (PARES) CONFECCIONADO EM 
POLIESTER E PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO ADULTO, COM
02 ELÁSTICOS (SENDO 01 NA PARTE INFERIOR, E 01 NA 
SUPERIOR). 

SIKER  UND 1500,00 8,99 13.485,00 

Total: 84.685,00 

Vencedor(es): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME 

CNPJ: 11.886.312/0001-60 Email: mf.comercio@hotmail.com Telefone: 843214-4489 

Endereço: RUA DOS COLIBRIS, 33 , CENTRO, SAO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59296-545 

Representante: Maria de Fátima Araújo Silva - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00017 JOGO DE REDE DE NYLON FUTSAL, TAMANHO OFICIAL MATRIX  UND 15,00 169,89 2.548,35 

00039 MEDALHA OURO REDONDA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS) MEDINDO 5,0 cm DE 
DIÂMETRO 3,0mm DE ESPESSURA. CONTENDO NA PARTE 
FRONTAL O LOGOTIPO DO EVENTO OU PROGRAMA 

CRESPAR  UND 2,00 4,32 8,64 



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESPECÍFICO E NO VERSO A INSCRIÇÃO SECRETAR 

Total: 2.556,99 

Vencedor(es): PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 

CNPJ: 31.578.656/0001-10 Email: brasilcomserv@hotmail.com Telefone: 84 3331-5445 (849) 9616-6096 

Endereço: Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0 , Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000 

Representante: Pedro Cardoso da Silva Junior - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00003 
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO 
ADULTO, COSTURADACOSTURADA, COM 8 OU 32 
GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

KANXA  UND 100,00 28,90 2.890,00 

00004 
BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO INFANTIL, 
COSTURADA, COM 8 OU 32 GOMOS, CONFECCIONADA 
EM PU 

KANXA  UND 50,00 28,90 1.445,00 

00005 
BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SUB-9), COSTURADA, COM
12 OU 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

KANXA  UND 20,00 42,40 848,00 

00006 

BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL BOLA
OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-13), 
TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM 
PU 

GOAL  UND 20,00 59,00 1.180,00 

00007 
BOLA OFICIAL DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, 
TERMOTEC, COSTURADA COM 12 OU 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA EM PU 

PENALTY  UND 80,00 46,00 3.680,00 

00008 
BOLA OFICIAL ADULTA, DE VOLEI CATEGORIA 
COSTURADA, COM 16 OU 18 GOMOS CONFECCIONADA
COM PU 

WILSON  UND 20,00 28,00 560,00 

00009 

BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA COM 12 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. EXCLUSIVA 
TECNOLOGIA TERMOTEC COM ABSORÇÃO DE 0% DE 
ÁGUA, IDEAL PARA MODALIDADE. 

PENALTY  UND 20,00 57,90 1.158,00 

00010 
BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO MASCULINO,
MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA 

DALFONTE  UND 10,00 37,00 370,00 

00011 
BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, 
MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. 

DALFONTE  UND 10,00 35,90 359,00 

00012 
BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL TAMANHO 
MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM PU 

STADIUM  UND 10,00 44,90 449,00 

00013 
BOLA DE HANDEBOL TAMANHO FEMININO, 
COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM 
PU 

STADIUM  UND 10,00 44,50 445,00 

00014 
BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO INFANTIL, 
COSTURADA OU MARTRIZADA, COM 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM PVC 

STADIUM  UND 10,00 46,90 469,00 

00015 
BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 
18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

PENALTY  UND 30,00 61,90 1.857,00 

00016 
JOGO DE REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO, TAM.:
OFICIAL 

PANGUE  UND 10,00 199,00 1.990,00 

00018 REDE DE VOLEIBOL CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO COM DOIS DUAS FAIXAS TAMANHO 

PANGUE  UND 5,00 105,90 529,50 



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

OFICIAL - COM PORTA ANTENAS E CABO DE AÇO. 

00019 
JOGO DE REDE NYLON BEACH SOCCER - TAMANHO 
OFICIAL 

PANGUE  Par 20,00 172,00 3.440,00 

00021 
FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, 
CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO OFICIAL 

PANGUE  UND 10,00 142,00 1.420,00 

00022 CRONÔMETRO PROGRESSIVO CONTAGEM SCALIBUR  UND 10,00 28,90 289,00 

00023 
APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO, DE ALTA DENSIDADE, SEM 
TRILO, COM ALTA SONORIDADE. 

POKER  UND 10,00 8,99 89,90 

00024 
BOMBA DE AR SISTEMA DUPLA AÇÃO COM BICO 
RESERVA 

LIDER  UND 10,00 20,00 200,00 

00025 

CARTÃO ARBITRAGEM MATERIAL FABRICADO EM 
PVC IMPERMEÁVEL, COM LOCAL PARA MARCALÃO 
DE NUMERO DE CAMISA, ACOMPANHA AS CORES 
AMARELO, VERMELHO 

POKER  UND 10,00 8,99 89,90 

00026 
DAMA NORMAL TAMANHO 30 X 30 PEDRAS E 
TABULEIRO DE MADEIRA OU SIMILAR 

SCALIBUR  UND 10,00 29,00 290,00 

00027 
JOGO DE XADREZ DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM 
TABULEIRO 30 CM X 30 CM 

SCALIBUR  UND 10,00 29,00 290,00 

00030 
BOLA PARA PING PONG COM MATERIAL ACETATE, 
TAMANHO OFICIAL, COR BRANCA 

SCALIBUR  UND 20,00 1,22 24,40 

00040 

MEDALHA OURO SEXTAVADA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC, FUNDIDA, MEDINDO 7,0 cm DE ALTURA X 5,5 
cm DE LARGURA E 3,0 mm DE ESPESSURA. CONTENDO 
NA PARTE FRONTAL O LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO 
RELEVO DO EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E 
NO VERSO A INSCRIÇÃO SECRET 

VITORIA  UND 1500,00 5,10 7.650,00 

00041 

MEDALHA PRATA REDONDA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS) MEDINDO 5,0 cm DE 
DIÂMETRO 3,0mm DE ESPESSURA. CONTENDO NA 
PARTE FRONTAL O LOGOTIPO DO EVENTO OU 
PROGRAMA ESPECÍFICO E NO VERSO A INSCRIÇÃO 
SECRETA 

VITORIA  UND 1500,00 4,00 6.000,00 

Total: 38.012,70 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 273.596,69 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e nove
centavos).

O item 43 foi declarado fracassado por não obter proposta válida.

Nova Cruz/RN, 28 de abril de 2022.

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


